INDICAÇÃO Nº 1134/2019

Súmula: - Solicita informação ao Executivo junto ao Secretário de Esportes e Lazer Sr. Claudio Dutra Barros, se há possibilidade de instalação de uma Área de Lazer, no bairro Vila Doutor Cardoso.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretário de Esportes e Lazer Sr. Claudio Dutra Barros, se há possibilidade de instalação de uma Área de Lazer, no bairro Vila Doutor Cardoso.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro Vila Doutor Cardoso que desejam uma área de lazer para seus filhos terem local de recreação.
Em nosso município temos muitas famílias carentes, com pais trabalhadores que muitas vezes não tem condições para levar sua família a lugares longes que na maioria das vezes são caros.
Com a área de lazer no bairro é mais prático e menos oneroso levar a família para passar o dia em momentos de descontração.
Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor atendimento aos nossos munícipes.
Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de março de 2019

_____________________________                                                                                           Vereadora                                                                                                                                          Prof.ª Camila Godói – PSB

[bookmark: _GoBack]